О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Департамент образования города Заречного Пензенской области, утвержденное постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 30.10.2009 № 1714

(с изменениями и дополнениями)

В соответствии со статьями 135, 144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства РФ от 21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», руководствуясь статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО г. Заречного                                     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Департамент образования города Заречного Пензенской области, утвержденное постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 30.10.2009 № 1714 (с изменениями и дополнениями), (далее - Положение):
1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                           с 01.09.2022.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Заречного Сизову И.А.

	Глава города
	 О.В. Климанов

Приложение
к постановлению
Администрации г. Заречного
Пензенской области
от                          №
«Приложение № 1
к Положению
о системе оплаты труда работников муниципальных
организаций, функции и полномочия учредителя
которых осуществляет Департамент образования
города Заречного Пензенской области
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ

(СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

КВАЛИФИКАЦИОННОЙ ГРУППЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

ОРГАНИЗАЦИЙ

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»
(с последующими изменениями))
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей по квалификационным уровням
	Рекомендуемый размер ставки заработной платы (рублей)

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду
	7948

	инструктор по физической культуре
	7948

	музыкальный руководитель
	7948

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист
	8149

	концертмейстер
	8149

	педагог дополнительного образования
	8149

	социальный педагог
	8149

	тренер-преподаватель
	8149

	педагог-организатор
	8149

	3 квалификационный уровень
	воспитатель
	8348

	мастер производственного обучения
	8348

	методист
	8348

	педагог-психолог
	8348

	4 квалификационный уровень
	преподаватель
	8542

	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	8542

	руководитель физического воспитания
	8542

	старший воспитатель
	8542

	учитель
	8542

	учитель-дефектолог
	8542

	учитель-логопед (логопед)
	8542

	педагог-библиотекарь <*>
	8542

	тьютор
	8542

	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	8542

Разослать:

Планово-экономический отдел Администрации

        Финансовое управление г. Заречного

        Департамент образования г. Заречного

Собрание представителей

Ведомости Заречного

Прокуратура

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации г. Заречного Пензенской области

«О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Департамент образования города Заречного Пензенской области, утвержденное постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 30.10.2009 № 1714
(с изменениями и дополнениями)
»

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 26 июня 2022   № Пр-1117 в общеобразовательных организациях 45 субъектов Российской Федерации начиная с 2022/2023 учебного года должно быть обеспечено введение должности советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (далее – Советник). Пензенская область вошла в список пилотных регионов 2022 года, в которых реализуется проект «Навигаторы детства 2.0», предусматривающий введение в образовательных организациях общего образования должности Советника.

В соответствии с Постановлением Правительства Пензенской области № 719-ПП от 22.08.2022,  внесены изменения в «Положение о системе оплаты труда работников государственных образовательных организаций Пензенской области», утвержденное постановлением Правительства Пензенской области от 30.10.2008  №736-пП «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных образовательных организаций Пензенской области» (с последующими изменениями). В приложение № 1 добавлена должность «Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».
Изменения в постановление Администрации города Заречного Пензенской области от 30.10.2009 № 1714 «Об утверждении  Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Департамент образования города Заречного Пензенской области» вносятся с целью введения в штатные расписания общеобразовательных организаций должности «Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».

Планируется ввести  0,5 ставки Советника в каждую общеобразовательную организацию.  Средства на финансирование расходов, связанных с введением данной должности, будут доводиться в форме межбюджетных трансфертов за счет федерального бюджета и бюджета Пензенской области. (Планируемый размер расходов с 01.09.2022 по 31.12.2022 - 524,8 тыс. руб.  (0,5 ст.*7учреждений*28971руб. (планируемая заработная плата) *4мес*1,302).

Сравнительная таблица

	Действующая редакция
	Новая редакция

	Приложение № 1
к Положению
о системе оплаты труда работников муниципальных
организаций, функции и полномочия учредителя
которых осуществляет Департамент образования
города Заречного Пензенской области

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ

(СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

КВАЛИФИКАЦИОННОЙ ГРУППЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

ОРГАНИЗАЦИЙ

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008

№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей работников образования»

(с последующими изменениями))

Квалификационный уровень

Наименование должностей по квалификационным уровням

Рекомендуемый размер ставки заработной платы (рублей)

1 квалификационный уровень

инструктор по труду

7948

инструктор по физической культуре

7948

музыкальный руководитель

7948

2 квалификационный уровень

инструктор-методист

8149

концертмейстер

8149

педагог дополнительного образования

8149

социальный педагог

8149

тренер-преподаватель

8149

педагог-организатор

8149

3 квалификационный уровень

воспитатель

8348

мастер производственного обучения

8348

методист

8348

педагог-психолог

8348

4 квалификационный уровень

преподаватель

8542

преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

8542

руководитель физического воспитания

8542

старший воспитатель

8542

учитель

8542

учитель-дефектолог

8542

учитель-логопед (логопед)

8542

педагог-библиотекарь <*>

8542

тьютор

8542

8542

* - наименование должности применяется в образовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.

	Приложение № 1
к Положению
о системе оплаты труда работников муниципальных
организаций, функции и полномочия учредителя
которых осуществляет Департамент образования
города Заречного Пензенской области

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ

(СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

КВАЛИФИКАЦИОННОЙ ГРУППЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

ОРГАНИЗАЦИЙ

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008

№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей работников образования»

(с последующими изменениями))

Квалификационный уровень

Наименование должностей по квалификационным уровням

Рекомендуемый размер ставки заработной платы (рублей)

1 квалификационный уровень

инструктор по труду

7948

инструктор по физической культуре

7948

музыкальный руководитель

7948

2 квалификационный уровень

инструктор-методист

8149

концертмейстер

8149

педагог дополнительного образования

8149

социальный педагог

8149

тренер-преподаватель

8149

педагог-организатор

8149

3 квалификационный уровень

воспитатель

8348

мастер производственного обучения

8348

методист

8348

педагог-психолог

8348

4 квалификационный уровень

преподаватель

8542

преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

8542

руководитель физического воспитания

8542

старший воспитатель

8542

учитель

8542

учитель-дефектолог

8542

учитель-логопед (логопед)

8542

педагог-библиотекарь <*>

8542

тьютор

8542

советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

8542

* - наименование должности применяется в образовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.